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واکنش یمن به اقدامات ریاضتی عربستان 
کسری بودجه شدید عربستان سعودی به دنبال سقوط قیمت نفت، این کشور 

را به سمت اجرای سیاست های ریاضتی سوق داده است. به گزارش فارس، 

عربستان روز گذشته اعلام کرد از اول ماه جولای مالیات بر ارزش افزوده را از ۵ 

درصد به ۱۵ درصد افزایش می دهد و از ابتدای ژوئن کمک هزینه معیشتی به 

شهروندان را قطع خواهد کرد. »محمدعلی الحوثی«، رئیس کمیته عالی انقلابی 

یمن در واکنش به این موضوع در توئیتر خود نوشت: »اقدامات عربستان سعودی 

از قبیل افزایش مالیات، توقف برخی پروژه ها، کاهش بودجه ها و لغو کمک 

معیشتی تنها معادل ۲۵ درصد از هزینه یک سال تجاوز به یمن است پس 

بهتر است به جای تحمیل کردن اقدامات ریاضتی به شهروندان، بودجه جنگ 

به یمن متوقف شود و این گونه کسری بودجه تامین خواهد شد به جای اینکه 

این وضعیت ادامه پیدا کند.«

دلایل خودکشی نظامیان آمریکایی
فرمانده سابق تفنگداران دریایی آمریکا اعلام کرد علت افزایش خودکشی ها 

بین تفنگداران دریایی ارتش این کشور به ویژه نیروهایی که در جنگ عراق و 

افغانستان شرکت داشتند، به »جراحت های اخلاقی« و »احساس گناه« آنها 

برمی گردد. به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه نیوز، متیو هوه، فرمانده سابق 

تفنگداران دریایی آمریکا گفت: »براساس اطلاعات کهنه سربازان، حدود ۳۰ 

درصد از کهنه سربازان آمریکایی اقدام به خودکشی کرده اند و میزان خودکشی 

میان کهنه سربازان در عراق و افغانستان حدود ۱۰ برابر بیشتر از خودکشی بین 

غیرنظامیان است.« وی گفت: »حدود ۶۲۰۰ تن از نیروهای آمریکایی بین 

سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ اقدام به خودکشی کردند و این آمار روبه افزایش 

است. مشکل این است که ۷۰ درصد این نیروها مراقبت روانی کافی دریافت 

نکرده یا به وضعیت روحی و روانی خود توجهی ندارند.«

افشاشدن طرح ضربه زدن به شیعیان عراق
رئیس سابق پارلمان عراق از یک طرح خارجی برای تغییر ساختار روند سیاسی 

کنونی و ضربه زدن به احزاب شیعه این کشور پرده برداشت. به گزارش ایسنا، 

به نقل از سایت المعلومه، سلیم الجبوری، در گفت وگویی تلویزیونی اظهار کرد: 

»تیمی وجود دارد که مورد حمایت مالی طرف مشخصی است که به دنبال تغییر 

ساختار روند سیاسی فعلی در عراق است.« وی افزود: »با ارعاب و تشویق، یک 

تیم سیاسی تشکیل شد تا به بهانه تغییر، برای پیشبرد دستورکارهای خارجی 

تلاش کند.« الجبوری با اشاره به اینکه درحال حاضر برخی چهره های بانفوذ 

شیعه و سنی برای اجرای اهداف این طرح به سمت آن سوق پیدا کرده اند و با 

توجه به اینکه طرف های سیاسی کنونی بر این باورند که هرکس با آنها نیست 

پس دشمن آنهاست، تصریح کرد: »برخی افراد نفوذی درحال کنار زدن 

مخالفان شان هستند.«

کاهش شدید اعتبار آلمان در اروپا
نتایج یک تحقیق نشان می دهد کرونا اعتبار آلمان را در کشورهای 

جنوب اروپا و به ویژه ایتالیا به شدت کاهش داده است. به گزارش تسنیم، 

این نظرسنجی که به سفارش روزنامه »لارپوبلیکا« انجام شده است 

نشان می دهد تنها ۲۶ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی به آلمان 

خیلی اعتماد داشتند. این درحالی است که در ژانویه سال ۲۰۱9، 

۴۲ درصد شهروندان ایتالیایی این عقیده را داشتند. »ایلوو دیامانتی«، 

از کارشناسان این تحقیق براین عقیده است که این فقدان اعتماد، 

واکنشی به رفتار کشورهای شمال اروپا در جریان بحران کرونا است. 

به گفته وی، کشورهای جنوب اروپا ازجمله ایتالیا و اسپانیا که به شدت 

از بحران کرونا آسیب دیده اند احساس می کنند در این بحران از طرف 

اتحادیه اروپا و کشورهایی مانند آلمان یا هلند تنها گذاشته شده اند.

جهان شهر
رسانههایروبرتمرداکباخبرسازیهایدروغینعلیهچینبهدنبالحمایتازدونالدترامپهستند

مرد خاکستری سیاست های جهانی ترامپ
فرهیختگان کوین راد، نخست وزیر سابق استرالیا اخیرا 

یادداشتی در روزنامه آمریکایی گاردین نوشته و در آن از تاش 

امپراتوری رسانه ای مرداک برای انتشار اطاعات نادرست با 

هدف القای ساخت ویروس کرونا توسط چینی ها انتقاد کرده 

است. او با اشاره به گفته های خبرنگاران رسانه های مرداک که 

مدعی هستند گزارش چندی قبل روزنامه دیلی تلگراف استرالیا 

)متعلق به مرداک(، با تیتر اصلی »علم دیوانه چین« براساس 

»پرونده  تحقیقات ۱۵صفحه ای جامعه اطاعاتی پنج چشم 

)آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا و نیوزیلند( درباره مسئولیت 

دولت چین در شیوع کرونا افشا شده است« می نویسد که »بسته 

اطاعات یادشده توسط ائتاف اطاعاتی موسوم به »پنج چشم« 

تکذیب شده است.« کوین راد با اشاره به بحران کرونا و پیامدهای 

اقتصادی آن برای ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 2020، 

نوشت: »این تاش ها با هدف پشتیبانی از دونالد ترامپ در دور 

جدید انتخابات ریاست جمهوری آمریکا صورت گرفته است.« در 

شرایطی که دونالد ترامپ به دلیل ناکارآمدی در مواجهه با بحران 

کرونا، شکست بسیار عمیقی خورده است، چه کسی بهتر از 

روبرت مرداک وجود دارد که به کمک او بیاید؟ روبرت مرداک، 

یک میلیاردر بزرگ جناح راست و از قدرتمندترین انسان های 

روی زمین است. شرکت خبررسانی او صاحب رسانه های بسیار 

زیادی در کل جهان ازجمله روزنامه های مهم در سه قاره آمریکای 

شمالی، اروپا و استرالیاست. در ایالات متحده، رسانه های اصلی 

مرداک تلویزیون فاکس، وال استریت ژورنال، نیویورک پست، 

تی وی گاید و بارونز است. اشاره درست نخست وزیر سابق استرالیا 

به نقش رسانه های مرداک، موضوعی بود که تا پیش از یادداشت 

او از دید بسیاری مغفول مانده بود. رسانه های وابسته به مرداک 

از همان هفته های نخست انتشار ویروس کرونا در جهان و در 

شرایطی که هیچ اطاعات رسمی درباره این ویروس منتشر نشده 

بود، آزمایشگاه ووهان چین را مقصر در این زمینه می دانستند. 

روزنامه نیویورک پست در هفته نخست اسفندماه در مطلبی به قلم 

استیون دبلیو موشر، رئیس موسسه تحقیقات جمعیت در آمریکا 

که حوزه آن کار روی موضوع چین است، مدعی شد که منشأ 

ویروس کرونای جدید آزمایشگاه ویروس شناسی چین در شهر 

ووهان بوده است. چندی بعد هم فاکس نیوز حامی جدی ترامپ 

و اصلی ترین رسانه جمهوری خواهان، در گزارشی اختصاصی 

به جای تئوری »ساخت کووید-۱۹ در آزمایشگاه ووهان« بر فرضیه 

وقوع یک »سانحه آزمایشگاهی« در این مرکز تحقیقاتی در ووهان 

تاکید کرد. با این حال باید پرسید انگیزه روبرت مرداک برای 

حمایت از دونالد ترامپ چیست؟ به عبارت بهتر، حضور ترامپ 

در کاخ سفید برای کسی که براساس بررسی مجله فوربز، جزء 

۱00 سرمایه دار نخست دنیا است، چه فایده ای دارد؟ 

کشف اطاعات جدید از رابطه دونالد ترامپ با روبرت مرداک، 

همواره از سوژه های جذاب برای خبرنگاران در آمریکا بوده است. 

آن طورکه مشخص است، مرداک عاقه ای به ارتباط و گفت و گو 

با ترامپ نداشته و همواره این ترامپ بوده که به شدت در پی 

دیدار با غول رسانه ای دنیا بوده است. واسطه این دیدار هم 

جراد کوشنر، داماد صهیونیست دونالد ترامپ بوده است. کوشنر 

و ایوانکا ترامپ رابطه دیرینه ای با مرداک و همسر سومش وندی 

دینگ داشته اند. مایکل ولف در کتاب »آتش و خشم« نوشته: 

»ایوانکا از همان ابتدا نیز می دانست که اگر بخواهد به زندگی 

خود به عنوان یکی از ثروتمندترین دختران آمریکا ادامه دهد، 

باید در میان خانواده های ثروتمند رفت وآمد داشته باشد و 

به همین ترتیب وندی مرداک، ترتیب ماقات ایوانکا و جراد 

کوشنر را داد.« آشنایی این دو با یکدیگر منجربه ازدواج آنها در 

سال 200۹ شد. یکی از میهمانان این مراسم، مرداک، همسرش 

و دخترانش بودند. رابطه دختر و داماد ترامپ با خانواده مرداک 

به قدری صمیمی بوده است که مرداک، مسئولیت نظارت بر 

ثروت دخترانش را برعهده ایوانکا گذاشت. دفتر کوشنر، پس از 

اینکه اف بی آی به او درباره ارتباط با همسر سابق مرداک )وندی 

دینگ( و احتمال جاسوسی او برای چین هشدار دادند گفت که 

»روابط وی با وندی دینگ، خانوادگی است. جراد و همسرش 

ایوانکا قبل از منتقل شدن به واشنگتن، »یک دهه با روبرت و 

وندی مرداک دوست هستند و روابط میان آنها سیاسی نیست 

و به چین مربوط نمی شود.« جراد کوشنر با استفاده از همین 

رابطه دوستی، در شکل گیری ارتباط میان این دو نفر نقش 

بسزایی داشت و درنتیجه تاش های وی بود که اولین گفت وگوی 

تلفنی بین مرداک و ترامپ صورت گرفت. چند وقت بعد، کوشنر 

بعد از انتخاب ترامپ به عنوان نامزد نهایی جمهوری خواهان، 

مقدمات دیدار مرداک و ترامپ را فراهم کرد و از آن پس، مرداک 

تبدیل به یک بازیگر اصلی در کاخ سفید شد. نفوذ مرداک در کاخ 

سفید به حدی بود که در آوریل 20۱7 )اردیبهشت ۹6( یعنی 

چندماه پس از آغاز ریاست جمهوری ترامپ، روزنامه آمریکایی 

نیویورک تایمز پرده از این نفوذ برداشت و نوشت که »ترامپ 

به طور هفتگی با یک نفر تماس تلفنی می گیرد و آنها درباره 

شماری از مسائل مربوط به سیاست ترامپ بحث و گفت وگو 

می کنند.« این روزنامه به نقل از منابع آگاه در کاخ سفید گفت: 

»این فرد کسی نیست جز »روبرت مرداک« قطب رسانه ای آمریکا 

و جهان.« به نوشته این روزنامه، ترامپ و مرداک روابطی قوی 

و دیرینه دارند و مرداک از ترامپ در زمان های دشوار حمایت 

و وی را به توجه به مسائل اقتصادی تشویق می کند. ارتباط 

ترامپ و مرداک به مرور تقویت شد و آن گونه که سال گذشته 

میادی مجله نیویورکر افشا کرد، دونالد ترامپ معمولا و جراد 

کوشنر تقریبا هر روز با مرداک در تماس هستند. برای مرداک، 

ارتباط با ترامپ اتفاق غیرمنتظره و ویژه ای نبود. مرداک در دوره 

مارگارت تاچر، نخست وزیر اسبق بریتانیا، ارتباط صمیمانه ای 

با او داشت؛ در دوره بلر، لنس پرایس، سخنگوی پیشین بلر، از 

مرداک به عنوان »عضو کابینه بلر« نام می برد و در آمریکا هم 

با رئیس جمهورهای پیشین ارتباط داشت، اما مرداک تنها در 

دوره ترامپ توانست به آنچه که می خواست دست پیدا کند. 

مفسر شبکه سی ا ن ان، این خواسته را »دسترسی به شخصی در 

راس حکومت و در دفتر ریاست جمهوری در کاخ سفید« معرفی 

می کند. مرداک اکنون عما تبدیل به مرد پشت صحنه بسیاری 

از اقدامات ترامپ شده است. نفوذ او در کاخ سفید به قدری است 

که گفته می شود این مرداک بوده که خواهان اخراج استیو بنن، 

استراتژیست ارشد کاخ سفید شده است. یکی از موارد نفوذ 

مرداک بر ترامپ مربوط به تاش وزارت دادگستری دولت ترامپ 

برای توقف خرید ای تی اند تی، شرکت مخابرات تلفن ثابت، 

از کمپانی »تایم وارنر« بود. تایم وارنر یکی از بزرگ ترین رقبای 

مرداک در حوزه رسانه است. ترامپ نه تنها به دنبال جلب رضایت 

مرداک است، بلکه پوشش مطلوب بی وقفه ای از فاکس نیوز را 

نیز میسر ساخته است. تبدیل فاکس نیوز به یک شبکه حامی 

ترامپ برای مرداک هم یک برد به حساب می آید، زیرا باوجود 

ازدست دادن برخی از افراد صاحب نام خود همچنان توانسته 

است در رتبه بالایی قرار داشته باشد.

  خبرسازی های دروغین برای منافع

مهم ترین مساله برای مرداک، منافع اقتصادی است و رسانه هایش 

هم عما در همین چارچوب ایفای نقش می کنند. حال اگر نیاز 

باشد برای این منافع، رسانه هایش حتی مطالبی در تضاد با 

آنچه دانشمندان می گویند، منتشر کند. برنی سندرز در کتاب 

انقاب ما درباره شیوه کار مرداک می نویسد: »در زمانی که 

دانشمندان به صورت فزاینده  و جدی از خطرات تغییرات آب وهوا 

صحبت می کنند، او با نهایت انرژی با صنایع سوخت فسیلی 

برای انکار نظریات دانشمندان همکاری می کند.« فارون کازینس 

متعلق به باگ داسماگباگ می نویسد: »هنگامی که نوبت به 

اطاع رسانی های اشتباه درباره تغییرات آب وهوا می شود، به طور 

قابل توجهی هیچ شخصی تا به حال به اندازه روبرت مرداک، 

این همه اطاعات غلط برای انحراف اذهان عمومی انتشار 

نداده است. او با امپراتوری گسترده رسانه ای اش که جهانی 

است توانسته مردم را گمراه کرده و همچنین علیه سیاست های 

دولت )اولاما( درارتباط با محدودیت انتشار کربن یا مقررکردن 

مقررات محافظتی برای محیط زیست، مبارزه کند. دانشمندان 

یکصدا می گویند باید سیستم انرژی مان را از سوخت فسیلی 

تغییر دهیم، روبرت مرداک با آنها مخالف است و صدها میلیون 

مردم تحت نفوذ انکارهای او به خاطر منافع خاصش هستند.« 

اما چرا مرداک مخالف کاهش سوخت های فسیلی است و به 

رسانه هایش دستور می دهد برخاف نظر دانشمندان، تولید 

محتوا کنند؟ پاسخ این سوال و خبرسازی علیه چین یکی 

است؛ منافع. در خبرسازی ها علیه چین، این منافع را دونالد 

ترامپ برای او فراهم می کند و در مخالفت با کاهش استفاده از 

سوخت های فسیلی، به این دلیل است که او یکی از سهامداران 

کمپانی جنی انرژی آمریکاست که در زمینه توسعه نفت شیل 

فعالیت می کند. مرداک در نوامبر سال 20۱0 توانست بخشی 

از سود سهام شرکت نفتی جنی انرژی را به مبلغ یک میلیون 

دلار خریداری کند. جنی انرژی مستقر در شهر نیوآرک ایالت 

نیوجرسی است. اصلی ترین سهامداران این شرکت، »لرد )یعقوب( 

روچیلد پسر لرد ویکتور روچیلد، دیک چنی معاون رئیس جمهور 

آمریکا در دوران جرج واکر بوش و روبرت مرداک و ژنرال افرائیم 

)افی( ایتام، وزیر سابق امور زیربنایی رژیم صهیونیستی و دوست 

صمیمی نتانیاهو هستند.« در سال های گذشته که غرب آسیا 

درگیر تحولات عربی شد، بنگاه رسانه ای مرداک تاش بسیاری 

برای دخالت نظامی آمریکا در سوریه داشت. چندی بعد از گلوبال 

ریسرچ نوشت: »اکنون یکی از قدرتمندترین بازیگران رسانه ای در 

تشویق برای ایجاد یک درگیری که ممکن است مرزهای موجود 

]در سوریه[ را جابه جا کند، منافع آشکار شخصی دارد.« منافع این 

جنگ را »کرگ مورای«، سفیر سابق بریتانیا افشا کرد. به نوشته 

گلوبال ریسرچ، او گفت: »روبرت مرداک سرمایه گذار و مشاور 

شرکتی به نام جنی انرژی است که دولت رژیم صهیونیستی به 

شرکت تابعه آن یعنی شرکت نفت وگاز جنی اسرائیل با مسئولیت 

محدود، یک مجوز اکتشاف نفت منحصربه فرد در محدوده ای به 

وسعت پنج هزار و 3۹6 کیلومترمربع در بخش جنوبی بلندی های 

جولان اعطا کرده است.« به طور حتم یکی از افراد ذی نفوذ 

در به رسمیت شناختن بلندی های جولان به عنوان بخشی از 

خاک سرزمین های اشغالی ازسوی دونالد ترامپ، روبرت مرداک 

صهیونیست بوده است. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
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تاریخ آگهی 99/۰۲/۲۳
معاونتتوسعهومدیریتمنابع

نوبت دوم

روبرت مرداک 89 ساله، به واسطه پدرش سرکیث مرداک که ناشر یک روزنامه بود، پس 

از پایان دوره تحصیل در استرالیا، کار روزنامه نگاری را در مجله های مدرسه ای آغاز کرد. 

سپس برای ادامه تحصیل به انگلیس رفت و در دانشگاه آکسفورد در رشته های فلسفه، 

سیاست و اقتصاد درس خواند. مرداک پس از مرگ پدرش مالک روزنامه شد و یک به یک، 

بسیاری از روزنامه های استرالیا را خرید. او به استرالیا و نیوزیلند بسنده نکرد و در سال های 

۱9۷۲ تا ۱9۷۴، به گسترش فعالیت های رسانه ای و حضورش در بازار رسانه ای بریتانیا 

روی آورد. در بریتانیا، مرداک علاوه بر روزنامه، یک شبکه ماهواره ای با پایه بریتانیایی به نام 

اسکای تلویژن را راه اندازی کرده بود که در سال های نخست زیان می داد، مانند بسیاری 

از دیگر سرمایه گذاری های او، در سال ۱99۰ مرداک توانست مدیران بی بی سی را راضی 

کند تا اسکای تلویژن و بی بی سی یکی شوند. او سپس به آمریکا رفت و در سه سال، سه 

روزنامه خریداری کرد که مهم ترین آن نیویورک پست بود. او در آسیا و اروپا هم چندین شرکت 

رسانه ای دارد و به همین علت به غول رسانه ای دنیا تبدیل شده است. به واسطه چندصد 

رسانه ای که در سراسر دنیا دراختیار دارد، دارای ارتباطات ویژه ای با مقامات عالی رتبه بسیاری 

از کشورهاست. او خود می گوید: »هیچ وقت هیچ درخواستی از هیچ نخست وزیری نداشته 

است.« اما جست وجوی شش ماهه نیویورک تایمز نشان داده که مرداک و پسرانش چگونه 

رسانه هایشان را تبدیل به ابزار نفوذ احزاب راست گرا تبدیل کرده اند. این پژوهش می گوید 

مرداک و رسانه هایش، دموکراسی را در آمریکای شمالی، اروپا و استرالیا بی ثبات کرده  اند. 

در انقلاب های رنگین و جنگ های خاورمیانه ای، دستگاه رسانه ای مرداک همواره حضوری 

فعال دارد. او رابطه ویژه ای با جرج سوروس و بنیاد جامعه باز دارد. در بسیاری از جنگ ها و 

دخالت های نظامی آمریکا در غرب آسیا، رسانه های مرداک ازجمله شبکه فاکس نیوز نقش 

پررنگی ایفا می کنند. فاکس نیوز و بسیاری دیگر از رسانه های مرداک از حامیان دخالت 

نظامی در سوریه بودند تا از این طریق، شرکت نفتی مرداک بتواند درآمد بیشتری کسب کند.

  مرداک کیست؟


